
KYSELYLOMAKE: FSD2656 TYÖOLOBAROMETRI 1994

QUESTIONNAIRE: FSD2656 FINNISH WORKING LIFE BAROMETER 1994

Tämä kyselylomake on osa yllä mainittua Yhteiskuntatieteelliseen tietoarkistoon arkistoitua
tutkimusaineistoa.

Kyselylomaketta hyödyntävien tulee viitata siihen asianmukaisesti lähdeviitteellä.

Lisätiedot: http://www.fsd.uta.fi/

This questionnaire forms a part of the above mentioned dataset, archived at the Finnish Social
Science Data Archive.

If the questionnaire is used or referred to in any way, the source must be acknowledged by
means of an appropriate bibliographic citation.

More information: http://www.fsd.uta.fi/

Detta frågeformulär utgör en del av den ovannämda datamängden, arkiverad på Finlands sam-
hällsvetenskapliga dataarkiv.

Om frågeformuläret är utnyttjat eller refererat till måste källan anges i form av bibliografisk
referens.

Mer information: http://www.fsd.uta.fi/



TYOOLOBAROMETRI 1994

Rotaatioryhma

Kohdenumero, sama kuin tytissa

Kunta

•
Kohteen syntymavuosi

Haastattelijanumero

Haastattelun kesto min

Kayntihaastattelu

Puhelinhaastattelu

HUOMAUTUKSIA/TARKISTETTAVAA:

2.9.1994

323

333

I_J_J_LJ_J

U_J_J_J

1

2
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Kuinka monta vuotta olette ollut nykyisella tyopaikallanne?

Merkitse taydet vuodet

ALLE VUOSI = 0

vuotta

Onko tyosuhteenne luonteeltaan:

vakinainen (toistaiseksi voimassa oleva) 1

vai rnaaraaikainen 2

EOS 3

Seuraavat kysymykset koskevat nykyista tyopaikkaanne.

Kuinka monta henkiloa on siina tyopaikassa, jossa itse tyoskentelette?

1 - 4 henkea 0

5 - 9 henkea 1

10 - 19 henkea 2

2 0 - 49 henkea1 3

50 - 99 henkea 4

100 - 199 henkea 5

200 - 499 henkea 6

500 - 999 henkea 7

1000 henkea tai enemman 8

- TYOPAIKALLA TARKOITETAAN YHTA YKSIKKOA, ESIM. TEHDASTA, VIRAS-
TOA, LAITOSTA, MYYMALAA, HOTELLIA, TOIMISTOA, LIIKENNEALUETTA,
RAKENNUSTYOMAATA JNE., JONKA VASTAAJA ITSE MIELTAA TYOPAI-
KAKSEEN JA JONKA TOIMINNASTA HANELLA ON KOKEMUSTA.

- JOS RAJAUS ON VAIKEAA, NUN SE YKSIKKO/YHTEISO, JONKA TOIMINNAN
VASTAAJA TUNTEE.

- MERKITSE EPASELVISSA TAPAUKSISSA ALLA OLEVAAN TILAAN VASTAA-
JAN SELVITYS SIITA, MITA HAN TYOPAIKALLAAN TARKOITTAA.
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Onko henkilöstön määrä työpaikassanne lisääntynyt, ennallaan vai
vähentynyt viimeksi kuluneen 12 kuukauden aikana?

Lisääntynyt 1

Ennallaan 2

Vähentynyt 3

EOS 4

—>K 5

JOS LISÄÄNTYNYT (K3 = 1): MERKITSE KAIKKI MUODOT, JOITA
ESIINTYY.

Millä tavoin henkilöstö on lisääntynyt?
Onko uusia työntekijöitä otettu: Kyllä Ei EOS

a) Vakinaiseen työsuhteeseen?

b) Tilapäiseen tai määräaikaiseen työsuhteeseen?.

c) Osa-aikaiseen työsuhteeseen?

d) Onko työntekijöitä siirretty saman työnantajan
muista työpaikoista?

e) Onko otettu työntekijöitä, joiden palkka mak-
setaan julkisista työllistämisvaroista?

1
1

1

1

1

Kyllä

1

1

1

1

1

1

1

1

2

CVJ

2

2

CVJ

Ei

CVJ
CVJ

2

2

CVJ

2

2

?

3
3

3

3

3

EOS

3

3

3

3

3

3

3

3

Onko työpaikassanne viimeksi kuluneen 12 kuukauden aikana:

a) Lomautettu työntekijöitä?

b) Irtisanottu työntekijöitä?

c) Tehty lyhennettyä työviikkoa?

d) Kokopäiväisiä työntekijöitä osa-aikaistettu?

e) Onko työntekijöitä siirtynyt eläkkeelle tai lähtenyt
muualle siten, että avoimeksi jääneitä työpaikkoja
ei ole täytetty (ns. luonnollinen poistuma)?

f) Onko työntekijöiden määrä vähentynyt sillä tavoin,
että määräaikaisia työsuhteita ei ole uusittu?

g) Onko työntekijöiden määrä vähentynyt siten, että
äitiysloman, sairasloman tai muun pitkäaikaisen
poissaolon tilalle ei ole otettu sijaisia?

h) Onko työntekijöitä siirretty toiseen työyksikköön? ..
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Onko työpaikassanne tapahtunut seuraavia muutoksia
viimeksi kuluneen 12 kuukauden aikana:

a) Monia yrityksiä ja laitoksia on purettu pienemmiksi
yksiköiksi kuten tulosryhmiksi tai muiksi pienemmiksi
ryhmiksi. Onko tällaista tapahtunut Teidän työpaikallanne?

b) Entä päinvastainen tilanne, onko eri yksiköitä yhdistetty
aikaisempaa laajemmiksi kokonaisuuksiksi?

c) Onko Teidän työpaikallanne lisätty työn tuottavuuteen
tai tuloksellisuuteen perustuvaa arviointia
tai valvontaa?

d) Onko Teidän työpaikallanne alettu maksaa työn
tuloksellisuuteen perustuvia lisiä tai palkkioita?

e) Entä onko aikaisemmin omalla väellä tehtyjä töitä
alettu ostaa ulkopuolisilta?

Kyitä Ei

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

EOS

3

3

3

3

3

Oletteko työssänne päivittäin tekemisissä asiakkaiden, potilaiden tai muiden
työpaikan ulkopuolisten ihmisten kanssa?

Kyllä

Ei

EOS

JOS KYLLÄ:

7A Oletteko näissä asiakassuhteissa joutunut väkivallan tai sen uhan koh-
teeksi työpaikallanne:

viikoittain

kerran-pari kuukaudessa

harvemmin

vai ei koskaan?
EOS

—>K8

JOS VIIKOITTAIN TAI KERRAN PARI KUUKAUDESSA:

7B Voitteko kuvailla lyhyesti, millaisia riskit ovat olleet ja miten koette ne
uhkaaviksi?
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Esiintyykö Teidän työpaikassanne paljon, melko paljon,
jonkin verran vai ei lainkaan:

Paljon Melko
paljon

Jonkin Ei
verran lain-

kaan EOS

a) Kilpailuhenkeä? 1

b) Esimiehen ja alaisten välisiä riitoja? 1

c) Työntekijöiden välisiä ristiriitoja? 1

d) Entä työpaikallanne eri henkilöstöryhmien
välisiä ristiriitoja? 1

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

5

5

Ovatko seuraavat asiat lisääntyneet, ennallaan vai vähentyneet
työpaikassanne viimeksi kuluneen 12 kuukauden aikana:

TARKENNA: Selvästi vai jonkin verran?

a) Esimiesten ja alaisten väliset ristiriidat?

b) Työntekijöiden väliset ristiriidat?

c) Eri henkilöstöryhmien väfiset ristiriidat? .

d) Entä kilpailuhenki?

e) Ristiriidat asiakkaiden kanssa?

LISÄÄNTYNYT
selvästi jonkin

verran

1 2

1 2

1 2

1 2

1 2

ennal-
laan

3

3

3

3

3

VÄHENTYNYT
jonkin
verran

4

4

4

4

4

selvästi

5

5

5

5

5

©

10 i Esiintyykö työpaikallanne miesten suosimista ja samalla naisten syrjintää
seuraavissa tilanteissa:

a) Työhönotossa?

b} Palkkauksessa?

c) Tehtäviin valitsemisessa?

d) Työnantajan järjestämään koulutukseen pääsyssä?

e) Tiedon saannissa?

f) Lomautusten tai irtisanomisten toteutuksessa?

yllä

1

1

1

1

1

1

Ei

2

2

2

2

2

2

EOS

3»
3

3

3

3

3
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11
M

Millaisiksi koette vaikutusmahdollisuutenne työpaikassanne?
Ovatko vaikutusmahdollisuudet parantumassa vai heikkenemässä,
jos ajattelette:

TARKENNA: Selvästi vai jonkin verran?

a) Sitä, mitä työtehtäviinne kuuluu?

b) Sitä, missä tahdissa teette
työnne?

c) Sitä, miten työt jaetaan (työpaikalla)
ihmisten kesken?

d) Laitehankintoja?

e) Sitä, miten työntekijöiden koulutus
järjestetään?

PARANTUMASSA

selvästi

1

1

hieman

2

2

ennal-
laan

3

3

HEIKKENE-
MÄSSÄ
hieman E

4

4

selvästi

5

5

2

2

3

3

4

4
5

5

12 Entä ammattijärjestöjen vaikutusmahdollisuudet omalla työpaikallanne.
M Ovatko ne lisääntymässä vai vähentymässä?

Tarkenna: Selvästi vai jonkin verran?

Lisääntymässä selvästi

Lisääntymässä jonkin verran

Ennallaan

Vähentymässä jonkin verran

Vähentymässä selvästi

EOS

1

2

3

4

5

6

13 Oletteko ammattiyhdistyksen, toimihenkilöjärjestön tai vastaavan am-
mattiliiton jäsen {työttömyyskassan jäsen)?

Kyllä

Ei

EOS

1

2

3

i

14 ' Ovatko palkalliset tai palkattomat ylityöt työpaikassanne lisääntyneet,
ennallaan vai vähentyneet, jos vertaatte nykyistä tilanteeseen vuosi

, sitten?

TARKENNA: Paljon vai jonkin verran?

Lisääntyneet paljon

Lisääntyneet jonkin verran

Ennallaan

Vähentyneet jonkin verran

Vähentyneet paljon

1

2

3

4

5
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15

1"
I i

a) Oletteko itse tehnyt elo-syyskuussa säännöllisen
työajan ylittävää työtä, josta olette saanut
korvauksen kokonaan tai osittain rahana?

b) Entä säännöllisen työajan ylittävää työtä, josta olette
saanut korvauksen kokonaan tai osittain vapaana? ..

c) Entä sellaista säännöllisen työajan ylittävää työtä, josta ette
ole saanut lainkaan korvausta rahana tai vapaana?

Kyliä Ei EOS

2

2

2

3

3

3

16A
a) Onko työpaikallanne käytössä valvottu liukuva

työaika (kellokortti, ajanvalvonta tms.)?

b) Voitteko muuten (liukumien lisäksi) joustaa
normaaleista työhöntulo- ja lähtöajoista?

c) Oletteko elo-syyskuussa tehnyt normaalia työai-
kaanne pitempää tai lyhyempää työpäivää?

d) Vaihteleeko työaikanne kausittain sesonkiluonteisesti?

JOS YKSIKIN KYLLÄ-VASTAUS:

16B Työaika voi vaihdella erilaisista syistä. Vaihteleeko työaikanne
tällä hetkellä paljon, jonkin verran vai ei lainkaan:

Kyllä Ei

2

2

2

Jonkin Ei fain-
Paljon verran kaan

EOS

3

3

3

EOS

a) omien tarpeittenne mukaan?
b) työnantajan tarpeiden mukaan?

c) työn luonteesta johtuen?

1
1

1

2
2

2

3
3

3

4
4

4

17 a) Onko Teidän työajoistanne sovittu:

yksilöllisesti työnantajan kanssa

yleisesti koko yksikön tai työpaikan tasolla

vai määrittääkö yleinen työehtosopimus työajat?

EOS

1

2

3

4

b) Perustuuko tämä työajoista sopiminen ammattijärjestöjen tekemiin
paikallisiin sopimuksiin?

Kyllä

Ei

EOS

1

2

3
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18 Ovatko seuraavat asiat lisääntyneet, ennallaan vai vähentyneet
työpaikassanne viimeksi kuluneen 12 kk aikana:

TARKENNA: Selvästi vai jonkin verran?

a) Työtahti, kiire?

b) Työturvallisuus?

c) Työn fyysinen rasittavuus?

d) Työn henkinen rasittavuus?

e) Työn tuloksellisuus?

f) Mahdollisuus saada työnantajan

kustantamaa koulutusta?

g) Kannustuksen ja tuen saanti esimiehiltä? ....

h) Kannustuksen ja tuen saanti työtovereilta? .
i) Mahdollisuus käyttää ammattitaitoaan

ja kykyjään työssä?

LISÄÄNTYNYT
selvästi

1

1

1

1

1

1

1

1

jonkin
verran

2

2

2

2

2

2

2

2

ennal-
laan

3

3

3

3

3

3

3

3

VÄHENTYNYT
jonkin
verran

4

4

4

4

4

4

4

4

selvästi

5

5

5

5

5

5

5

5

19 Mikä seuraavista vastaa säännöllistä kuukausipalkkaanne veroja vähen-
tämättä:

alle 4000 markkaa

4 - 6000 markkaa

6 - 8000 markkaa

8 - 10 000 markkaa

10 - 12 000 markkaa

12 -15 000 markkaa

15 - 20 000 markkaa

enemmän kuin 20 000 markkaa?

EOS

Ei halua sanoa

1
2
3
4
5
6
7
8
9
0

20 i Vaikuttaako tekemanne työn määrä palkkauksen tasoon
; paljon, jossain määrin, vain vähän vai ei lainkaan: paljon jossain vain

määrin vähän
ei
lainkaan

a ) Työn määrä? 1 2 3 4

b ) Entä tekemanne työn laatu? 1 2 3 4

c ) Entä ryhmän tai koko työyksikön tulos? 1 2 3 4
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21 | Arveletteko palkkanne olevan vuoden päästä korkeampi, ennallaan
M : vai matalampi kuin tällä hetkellä?

TARKENNA: Paljon vai jonkin verran?

Paljon korkeampi

Jonkin verran korkeampi

Ennallaan

Jonkin verran matalampi

Paljon matalampi

1

2

3

4

5

22 Pidättekö mahdollisena, että seuraavan
M , vuoden aikana:

i LUE VAIHTOEHDOT: KYLLÄ varmasti-.varmasti El

a) Teidät lomautetaan vähintään kahden
viikon ajaksi?

b) Teidät irtisanotaan nykyisestä
työpaikastanne?

c) Teidät siirretään toisiin tehtäviin?

d) Joudutte tekemään lyhennettyä työviikkoa?

e) Viikottaista tai päivittäistä työaikaanne
muutetaan vastoin Teidän tahtoanne?

KYLLÄ
var-
masti

KYLLÄ
mah-
dol-

2

2

2

luulta-
vasti
El

3

3

3

var-
masti
El

4

4

4

EOS/
vaikea
sanoa

5

5

5

23 Jos nyt jäisitte työttömäksi niin arveletteko, että saisitte ammattianne
M ja työkokemustanne vastaavaa työtä:

kyllä, varmasti

kyllä, mahdollisesti .

luultavasti ei

vai varmasti ei?

EOS, vaikea sanoa

1

2

3

4

5

24 Minkälaiseksi arvioitte yleisen työllisyystilanteen vuoden kuluttua.
M Onko se parempi, ennallaan vai huonompi kuin tällä hetkellä?

Tarkenna: Jonkin verran vai paljon?

Paljon parempi 1

Jonkin verran parempi 2

Ennallaan 3

Jonkin verran huonompi 4

Paljon huonompi 5

EOS 6
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25
M

Nykyisin puhutaan paljon työelämän muuttumisesta ja muutosten
suunnasta. Ovatko seuraavat asiat Teidän mielestänne muuttumassa
parempaan suuntaan, huonompaan suuntaan vai ovatko ne ennallaan:

TARKENNA: Selvästi vai jonkin verran? PAREMPAAN
SUUNTAAN
selvästi jonkin

verran

a) Työnteon mielekkyys ja työhalut yleensä? ... 1 2

b) Naisten ja miesten välinen tasa-arvo
työelämässä? 1 2

c) Ympäristökysymysten huomioon
ottaminen työpaikalla? 1 2

d) Tietojen saanti työpaikan tavoitteista
ja tulevaisuuden suunnitelmista? 1 2

e) Esimiesten johtamistapa? 1 2

f) Mahdollisuudet itsensä kehittämiseen
työssä? 1 2

g) Mahdollisuus vaikuttaa omaa asemaa ja työ-
tehtäviä koskeviin ratkaisuihin? 1 2

h) Entä jos ajattelette oman työpaikkanne
taloudellista tilannetta, onko se
muuttumassa parempaan suuntaan,
huonompaan suuntaan vai pysyykö se
ennallaan? 1 2

ennal-
laan

3

3

3

3

3

3

3

HUONOMPAAN
SUUNTAAN
jonkin setvästi
verran

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

26

Seuraavaksi muutamia kysymyksiä etätyöstä. Etätyöllä tarkoitetaan
ansiotyötä, jota tehdään varsinaisen työpaikan ulkopuolella nykyai-
kaista tietotekniikkaa, kuten mikrotietokonetta, puhelinta tai telefaxia
hyväksikäyttäen.

Olitteko kuullut etätyöstä ennen tätä haastattelua?

Kyllä 1

Ei 2

EOS 3

- OLENNAISTA ETÄTYÖLLE OVAT AJASTA JA PAIKASTA RIIPPUMATTOMAT
TYÖJÄRJESTELYT. ETÄTYÖ ON SELLAISTA TYÖTÄ, JOKA VOIDAAN TEHDÄ
TYÖPAIKALLA, MUTTA SE TEHDÄÄN JOSSAIN MUUALLA. ETÄTYÖTÄ El OLE
ESIM. PUHELINASENTAJAN TAI JAKELUAUTON KULJETTAJAN TYÖ (VAIKKA
HE KÄYTTÄISIVÄTKIN TYÖSSÄÄN TIETOTEKNIIKKAA), SILLÄ TÄTÄ TYÖTÄ
El VOI TEHDÄ TYÖPAIKALLA.

- ETÄTYÖTÄ TEHDÄÄN YLEENSÄ KOTONA TAI SITÄ VARTEN PERUSTETUSSA
ERILLISESSÄ ETÄTYÖTOIMISTOSSA. ETÄTYÖ VOI OLLA LUONTEELTAAN
MYÖS LIIKKUVAA, JOLLOIN SE TAPAHTUU MATKAVIESTIMIEN AVULLA
ESIMERKIKSI AUTOSTA TAI ASIAKKAAN TOIMITILOISTA KÄSIN.

—>K 28
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27 Saitteko tietoa etätyöstä:
Kyllä Ei EOS

a) sanoma- tai aikakauslehdistä?

b) televisiosta tai radiosta?

c) koulutuksen tai opiskelun yhteydessä?

d) tiedotustilaisuudessa, seminaarissa
tai muussa vastaavassa tilanteessa? ..

e) keskusteluissa ystävien tai
työtovereiden kanssa?

1
1

1

1

1

2
2

2

2

2

3
3

3

3

3

28 ' Työskentelette kö nykyisessä työssänne itse kotona uutta tietotekniikkaa
käyttäen?

Kyllä: Kuinka monta tuntia kuukaudessa (keskimäärin)?

Ei 00

t/kk

29 ; Olitteko ennen tätä haastattelua harkinnut, että tekisitte itse joskus etätyötä
kotonanne?

Kyllä 1

Ei 2

EOS 3

30 Sopisiko tällainen etätyö nykyisiin työtehtäviinne:

erittäin hyvin

melko hyvin

melko huonosti .
erittäin huonosti
EOS

—>K 33



31 Olisitteko kiinnostunut:

LUE VASTAUSVAIHTOEHDOT

a) Tekemään pääosan työstänne kotona?

b) Tekemään vähintään yhden päivän
viikossa etätyötä kotona?

jonkin vähän
erittäin verran kiin-
kiinnos- kiinnos- nostu-
tunut tunut nut

ei fain-
kaan
kiinnos-
tunut EOS

32 Etätyötä voidaan tehdä myös erillisessä etatyötoimistossa lähellä kotia
muiden työntekijöiden kanssa. Olisitteko kiinnostunut työskentelemään
sellaisessa työpaikassa?

Erittäin kiinnostunut 1

Jonkin verran kiinnostunut 2

Vähän kiinnostunut 3

Ei lainkaan kiinnostunut 4

EOS 5

Vielä pari taustakysymystä.
i

33 Oletteko kunnan tai kuntayhtymän palveluksessa?

Kyllä

Ei

1

2 —>K35

34 Millä seuraavista kunta-alan sektoreista työskentelette:

sosiaalitoimi

terveydenhuolto

opetus- tai sivistystoimi

yleishallinto

vai tekninen virasto? ....

Muu, mikä?

1

2

3

4

5

6

35 Oletteko suorittanut:

ylioppilastutkinnon 1

keskikoulun 2

peruskoulun 3

kansakoulun tai kansalaiskoulun? 4

E! MITÄÄN EDELLÄMAINITUISTA 5
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36 Mikä on ammatillinen koulutuksenne?
Oletteko suorittanut:

korkeakoulututkinnon

ammatillisen opistotutkinnon

ammattikoulututkinnon

ammatillisen kurssin?

El MITÄÄN EDELLÄMAINITUISTA

1
2
3
4
5

37 Onko Teillä kotona asuvia alle 18-vuottaita lapsia?

Ei
Kyllä

Kuinka monta 7-17-vuotiasta lasta ..

Kuinka monta alle 7-vuotiasta lasta

1 —>K38
2

38 Oletteko:
naimaton

avio- tai avoliitossa

eronnut tai asumuserossa

vai leski?

1
2
3
4

KIITOS HAASTATTELUSTA!


